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Protokół nr LIII/2022  
z sesji Rady Gminy Stare Miasto 

odbytej w dniu 26 maja 2022 roku 
w sali konferencyjnej Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto  

 

W sesji udział wzięli: 
-    radni (lista obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 
-    sołtysi (lista obecności – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 
- Dariusz Puchała – Wójt Gminy Stare Miasto, 
- Janusz Frysiak – Zastępca Wójta Gminy Stare Miasto, 
- Luiza Kędracka – Sekretarz Gminy Stare Miasto, 
- Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy Stare Miasto, 
- Monika Gromada – Zastępca Skarbnika Gminy Stare Miasto, 
- Marta Nawrocka – adwokat, 
- Maria Szumigalska – Kierownik GOPS w Starym Mieście, 
- Elżbieta Kaczmarek – Kierownik Referatu Nieruchomości i Rozwoju, 
- Jolanta Fabisiak – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu, 
- Magdalena Kusiak – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
- Wioleta Wojciechowska-Dolna – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, 
- Zbigniew Szczepankiewicz – Kierownik ZGK, 
- Monika Pawłowska – inspektor UG Stare Miasto, 
- Piotr Koziarski – inspektor UG Stare Miasto, 
-    Mateusz Staciwa – podinspektor UG Stare Miasto 
(lista obecności – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 

Punkt 1 porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.   
 
Otwarcie LIII sesji Rady Gminy Stare Miasto godz. 10:02. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Halina Turajska – Otwieram LIII sesje Rady Gminy Stare Miasto, która 
została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.). Witam Wójta Gminy Stare Miasto – Pana Dariusza Puchałę, Wice-
wójta – Pana Janusza Frysiaka, Skarbnika Gminy – Panią Jolantę Sobczak. Witam Sekretarza Gminy – 
Panią Luizę Kędracką, Witam Wysoką Radę. Witam Radnego Powiatu – Pana Ryszarda Nawrockiego, 
Witam Panią mecenas. Witam Sołtysów, kierowników poszczególnych jednostek, pracowników Urzędu 
Gminy. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Na 15 radnych obecnych jest radnych 15, co zostało potwierdzone podpisem na liście obecności. Rada 
może podejmować decyzje i są one prawomocne. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad LIII sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał: 

• w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów stanowiących własność Gminy 
Stare Miasto, 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

• w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetargu nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Stare Miasto, 
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• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Stare Miasto niestano-
wiących jej własności,  

• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Stare Miasto niestano-
wiących jej własności, 

• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Stare Miasto niestano-
wiących jej własności, 

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wybranych obszarów zlokalizowanych w obrębach geodezyjnych 0001 – 
Barczygłów oraz 0017 – Żdżary, gmina Stare Miasto, 

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego gminy Stare Miasto, 

• w sprawie przyjęcia raportu z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Roz-
wiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 za rok 2021, 

• w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Stare Miasto na lata 2016-2025 w roku 2022, 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

• zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stare Miasto na lata 2022-2036, 

• w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Stra-
tegii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033, w tym trybu konsultacji. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście za 2021r.  
8. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021r. dla Gminy Stare Miasto.  
9. Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. 
10.  Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 
11.  Zakończenie obrad LIII sesji Rady Gminy. 

 
Porządek obrad LIII sesji Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Punkt 2 porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad LIII sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy Panie, Panowie Radni mają uwagi do przesłanego porządku 
obrad? Nie ma uwag. Przystępujemy do głosowania nad przyjęciem porządku obrad LIII Rady Gminy. 

„za”                           –    15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Punkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Protokół został Państwu przesłany drogą elektroniczną z materia-
łami sesyjnymi. Czy ktoś Pań, Panów Radnych ma uwagi bądź pytanie związane z treścią protokołu z LII 
sesji Rady Gminy? Nie ma uwag, przystępujemy do głosowania nad przyjęciem protokołu.  

 
„za”                           –    15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 
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„Za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0 głosów. Protokół z LII sesji Rady Gminy został 
przyjęty jednogłośnie.  

 

Punkt 4 porządku obrad – Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Informacja ta została Państwu przesłana razem z materiałami  
sesyjnymi. Jest również zamieszczona na stronie Urzędu Gminy, a dokładnie w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Jeżeli Panie, Panowie Radni będą mieli pytania związane z informacją, to bardzo proszę w 
punkcie Sprawy bieżące.  

 
Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do niniejszego pro-
tokołu 
 
Punkt 5 porządku obrad – Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyj-
nym. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dyżury we wtorki w Biurze Rady oraz udział w gminnym Dniu Stra-
żaka, który odbył się w Ruminie, jak również udział w zebraniu Towarzystwa Przyjaciół Dzieci dla koła 
Gminy Stare Miasto.  

Punkt 6 porządku obrad – Podjęcie uchwał: 
 

• w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów stanowiących własność Gminy 
Stare Miasto, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia bardzo proszę Panią kierownik – 

Elżbietę Kaczmarek.  
 

Pani Elżbieta Kaczmarek – Dzień dobry Państwu. Projekt uchwały dotyczy nieruchomości położo-
nej w obrębie Główiew oznaczonej nr ewid. 66 o pow. 3,10 ha oraz nieruchomości położonej w Modle 
Królewskiej oznaczonej nr ewid. 136 o pow. 1,79 ha, które to nieruchomości stanowią własność Gminy 
Stare Miasto. W związku z tym, iż obecne umowy, termin obecnych umów dzierżawy kończy się z dniem 
31 maja, a zainteresowanie rolników jest bardzo duże przedmiotowymi gruntami, zasadnym jest pod-
jęcie stosownej uchwały. Dziękuję.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani kierownik. Otwieram dyskusję nad treścią uchwały. 
Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam.  
 
Uchwała nr LIII/342/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie gruntów stanowiących własność Gminy Stare Miasto. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/342/2022 i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
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• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienie do uchwały proszę Panią kierownik – Elżbietę Kacz-

marek.  
 

Pani Elżbieta Kaczmarek – Proszę Państwa, działki, które są położone w obrębie Lisiec Mały, ozna-
czone nr ewid. 262/1 o pow. 0,0323 ha, czyli może krócej 323 m2 , następna działka 261/3 o pow. 293 
m2 , działka 263/1 o pow. 171 m2 oraz działka 264/1 o pow. 26 m2 zostały zajęte pod drogą publiczną 
w związku z jej przebudową i obecnie stanowią własność nadal osób fizycznych. W związku z powyż-
szym przedłożono Państwu projekt uchwały. Dziękuję.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Otwieram dyskusję nad treścią uchwały. Proszę o zgłoszenia do 
dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam.  
 
Uchwała nr LIII/343/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare Miasto. § 1. Wyraża się zgodę na od-
płatne nabycie na rzecz Gminy Stare Miasto nieruchomości położonej w obrębie Lisiec Mały, oznaczo-
nej nr ewid. 262/1 o pow. 0,0323 ha, nr ewid. 261/3 o pow. 0,0293 ha, nr ewid. 263/1 o pow. 0,0171 
ha oraz nr ewid. 264/1 o pow. 0,0026 ha z przeznaczeniem pod drogę publiczną. § 2. Wykonanie 
uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/343/2022 i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetargu nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Stare Miasto, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienie do uchwały proszę Panią kierownik – Elżbietę Kacz-

marek.  
 

Pani Elżbieta Kaczmarek – Proszę Państwa, przedmiotowa nieruchomość położona jest w obrębie 
Żychlin, oznaczona nr ewid. 477/1 o pow. 0,0233 ha, czyli 223 m2  i stanowi własność Gminy Stare 
Miasto. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego. Działka oznaczona nr 477/1 przeznaczona jest do sprzedaży celem poprawienia 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, oznaczonej nr ewid. 478, która to stanowi 
własność prywatną. Mając na uwadze sprzedaż bez przetargu przedmiotowej nieruchomości, przedło-
żono Państwu stosowny projekt uchwały. Dziękuję bardzo. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani kierownik. Otwieram dyskusję. Proszę o zgłoszenia 
do dyskusji. Nie ma zgłoszeń. 
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Uchwała nr LIII/344/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż bez przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stare Miasto.  
§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż bez przetargu nieruchomości położonej w obrębie Żychlin, oznaczo-
nej nr ewid. 477/1 o pow. 0,0233 ha stanowiącej własność Gminy Stare Miasto na podstawie  
KW KN1N/00061600/5 celem sprzedaży na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 3. Uchwała  wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/344/2022 i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Stare Miasto niestano-
wiących jej własności,  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienie bardzo proszę Panią inspektor Pawłowską.  

 
Pani Monika Pawłowska – Dzień dobry Państwu. Szanowni Państwo, Proboszcz Parafii Rzymsko-

Katolickiej p. w. św. Jana Chrzciciela w Liścu Wielkim, w związku z Uchwałą Nr VII/51/2019 Rady Gminy 
Stare Miasto z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Stare Mia-
sto nie stanowiących jej własności, złożył wniosek do Wójta Gminy Stare Miasto o udzielenie w roku 
2022 dotacji celowej z przeznaczeniem na prowadzenie robót konserwatorsko-restauratorskich przy 
zabytku tj. kościele par. p. w. św. Jana Chrzciciela, położonym w miejscowości Lisiec Wielki w zakresie: 
- renowacji ołtarza w nawie kościoła parafialnego w Liścu Wielkim. 26.02.2021 roku Wielkopolski Wo-
jewódzki Konserwator Zabytków wydał Pozwolenie Nr 4/2021/B  na prowadzenie prac konserwator-
sko-restauratorskich przy ołtarzu głównym, wpisanym do rejestru zabytków. Po przeanalizowaniu tre-
ści wniosku oraz przedłożonych załączników wraz z wnioskiem stwierdzono, że prace konserwatorsko-
restauratorskie przy ołtarzu głównym pozwolą na utrwalenie historycznych wartości zabytku. Z uwagi 
na powyższe oraz w celu  zachowania w należytym stanie dorobku dziedzictwa kulturowego, celowym 
jest przyjęcie proponowanej uchwały. Dziękuję bardzo.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Otwieram dyskusję nad treścią uchwały. Proszę o zgło-
szenia do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam.  
 
Uchwała nr LIII/345/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie udzielenia 
dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie gminy Stare Miasto niestanowiących jej własności. § 1. Przyznaje się dotację celową Parafii 
Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Liścu Wielkim, ul. Kościelna 1, 62-571 Stare Miasto 
w wysokości 15.000,00 złotych brutto (słownie: piętnaście tysięcy złotych brutto 00/100) 
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z przeznaczeniem na prowadzenie prac konserwatorsko-restauratorskich przy zabytku, tj.  kościele par. 
p. w. św. Jana Chrzciciela, położonym  w miejscowości Lisiec Wielki w zakresie: -  renowacji ołtarza 
w nawie kościoła parafialnego w Liścu Wielkim. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Stare Miasto.§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/345/2022 i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Stare Miasto niestano-
wiących jej własności,  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienie proszę Panią inspektor Pawłowską.  

 
Pani Monika Pawłowska – Szanowni Państwo, Proboszcz Parafii Ewangelicko-Reformowanej  

w Żychlinie w związku …  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani inspektor, bardzo proszę bliżej do mikrofonu. 
 
Pani Monika Pawłowska – … w związku z uchwałą Nr VII/51/2019 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 

28 marca 2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Stare Miasto nie stano-
wiących jej własności, złożył wniosek do Wójta Gminy Stare Miasto o udzielenie w roku 2022 dotacji 
celowej na zadanie: - prowadzenie prac konserwatorskich przy nagrobkach na cmentarzu Parafii Ewan-
gelicko - Reformowanej w Żychlinie. Wnioskodawca przedstawił zakres prac,  które mają być objęte 
dotacją. Prace obejmują m.in. wstępne oczyszczanie, dezynfekcję, podklejanie spękań, wzmocnienie 
strukturalne, oczyszczanie powierzchni, uzupełnianie ubytków. Z uwagi na walory historyczne i archi-
tektoniczne oraz w celu zachowania w należytym stanie dorobku dziedzictwa kulturowego, celowym 
jest przyjęcie proponowanej uchwały. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Otwieram dyskusję nad treścią uchwały. Proszę o zgło-
szenia do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam. 

Uchwała nr LIII/346/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie udzielenia 
dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie gminy Stare Miasto niestanowiących jej własności. § 1. Przyznaje się dotację celową Parafii 
Ewangelicko-Reformowanej w Żychlinie, ul. Parkowa 7, 62-571 Stare Miasto w wysokości  10.000,00  
złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych brutto 00/100) na: -  prowadzenie prac konserwatorskich przy 
nagrobkach na cmentarzu Parafii Ewangelicko Reformowanej w Żychlinie. § 2. Wykonanie uchwały po-
wierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/346/2022 i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Stare Miasto niestano-
wiących jej własności,  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienie do uchwały proszę Panią inspektor Pawłowską.  

 
Pani Monika Pawłowska – Szanowni Państwo, Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Starym Mie-

ście w związku z uchwałą Nr VII/51/2019 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2019 roku w spra-
wie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewi-
dencji zabytków, położonych na terenie gminy Stare Miasto nie stanowiących jej własności, złożył 
wniosek do Wójta Gminy Stare Miasto o udzielenie w roku 2022 dotacji celowej na prowadzenie prac 
konserwatorsko-restauratorskich przy zabytku tj. polichromii E. Niewiadomskiego w kościele par. p.w. 
Św. Ap. Piotra i Pawła w Starym Mieście w zakresie: - konserwacji z odtworzeniem polichromii na ścia-
nie zachodniej – lamperie kościoła romańskiego w Starym Mieście. Po przeanalizowaniu wniosku 
stwierdzono, że dalsze prace przy polichromii pozwolą na utrwalenie i wydobycie historycznych war-
tości zabytku. Z uwagi na powyższe oraz w celu zachowania w należytym stanie dorobku dziedzictwa 
kulturowego, celowym jest przyjęcie proponowanej uchwały. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani inspektor. Otwieram dyskusję nad treścią uchwały. 
Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam. 

Uchwała nr LIII/347/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie udzielenia 
dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie gminy Stare Miasto niestanowiących jej własności. § 1. Przyznaje się dotację celową Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. świętych Apostołów Piotra i Pawła w Starym Mieście, ul. Rychwalska 18, 62-
571 Stare Miasto w wysokości 25.000,00 złotych (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych brutto 
00/100) z przeznaczeniem na prowadzenie prac konserwatorsko-restauratorskich przy zabytku tj. po-
lichromii E. Niewiadomskiego w kościele par. p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Starym Mieście w zakresie: 
-  konserwacji z odtworzeniem polichromii na ścianie zachodniej – lamperie kościoła romańskiego 
w Starym Mieście. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 3. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 
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„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/347/2022 i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wybranych obszarów zlokalizowanych w obrębach geodezyjnych 0001 – 
Barczygłów oraz 0017 – Żdżary, gmina Stare Miasto, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Panią kierownik – Wioletę 

Wojciechowską-Dolną.  
 
Pani Wioleta Wojciechowska-Dolna – Dzień dobry Państwu. Sporządzenie niniejszej uchwały zo-

stało zainicjowane zarówno wnioskiem osoby prywatnej jak i wnioskiem potencjalnego inwestora. Te-
ren ten dotyczy dwóch odrębnych obszarów, z których pierwszy z nich zlokalizowany jest w miejsco-
wości Barczygłów o pow. około 1,30 ha, natomiast drugi w miejscowości Żdżary o pow. około 65 ha. 
Jeżeli chodzi o pierwszy z terenów zlokalizowany w miejscowości Barczygłów, jest on położony przy ul. 
Wiosennej pomiędzy drogą gminną ul. Marii Dębowskiej, a drogą powiatową ul. Grodziecką. Jest to 
teren częściowo zainwestowany, natomiast co istotne dla przedmiotowego terenu obowiązuję ustale-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który został przyjęty w roku 2000 i to wła-
śnie częściowo ustalenia tego planu ograniczają jego dalszy rozwój. W związku z wyznaczeniem w nim 
drogi, która w planie zapisana została jako droga gminna o szerokości w liniach rozgraniczających 10 m 
i została zakończona zatoczką o szerokości 18 m, natomiast stan faktyczny jest inny, a de facto droga 
na gruncie posiada szerokości od 5m do 6 m i jest drogą przelotową, która łączy drogę gminną z drogą 
powiatową. W związku z tymi rozbieżnościami, podjęcie niniejszej uchwały w tym zakresie pozwoli na 
dalsze zagospodarowanie tego terenu. Jeżeli chodzi o teren w miejscowości Żdżary, zlokalizowany jest 
on w środkowo-wschodniej części Gminy Stare Miasto. Od północy graniczy z autostradą A2, od połu-
dnia z terenami zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, z terenami zabudowy zagrodowej, terenami 
leśnymi oraz rolnymi, od wschodu z lasami, natomiast od zachodu z terenem drogi krajowej DK 72. Jest 
to teren do tej pory jeszcze niezainwestowany i zgodnie intencją wnioskodawcy, ta część dla tego ob-
szaru planowana jest lokalizacja zamierzenia inwestycyjnego w zakresie pozyskiwania energii elek-
trycznej ze źródeł odnawialnych, a dokładnie mówiąc budowa farmy fotowoltaicznej i w ubiegłym roku 
dokładnie 26 sierpnia podjęli Państwo uchwałę w sprawie zmiany studium dla tego obszaru, gdzie 
obecnie obowiązuje funkcja jako teren obiektów i urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych 
źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW. Kolejnym krokiem w celu możliwości realizacji tej inwe-
stycji jest właśnie uchwalenie planu miejscowego dla tego terenu. Bardzo dziękuję.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani kierownik. Otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia 
do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam.  
 
Uchwała nr LIII/348/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów zlo-
kalizowanych w obrębach geodezyjnych 0001 – Barczygłów oraz 0017 – Żdżary, gmina Stare Miasto. 
§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
dotyczącym części obszaru zlokalizowanego w miejscowości Barczygłów oraz części obszaru zlokalizo-
wanego w miejscowości Żdżary, gmina Stare Miasto. § 2. Granice obszarów objętych opracowaniem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, o którym mowa w § 1 wyznaczone zostały 
w załącznikach graficznych nr 1 i 2, stanowiących integralną część niniejszej uchwały. § 3. Przedmio-
tem ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie zakres określony 
w art. 15 ust. 2 i 3 pkt 3a) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. § 4. Opracowanie 
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i uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stare Miasto o którym 
mowa w § 1 może nastąpić częściowo (odrębnie) dla poszczególnych obszarów lub fragmentów tych 
obszarów. § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 6. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Dziękuję.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/348/2022 i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego gminy Stare Miasto, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O podanie uzasadnienia do projektu uchwały proszę Panią kierow-

nik – Wioletę Wojciechowską-Dolną. 
 

Pani Wioleta Wojciechowska-Dolna – Szanowni Państwo, przystąpienie do opracowania zmiany 
studium zarówno jak poprzednio, zostało zainicjowane wnioskami osób prywatnych jak i wnioskiem 
potencjalnego inwestora. Obszar objęty zakresem do sporządzenia zmiany studium został przedsta-
wiony na pięciu odrębnych załącznikach i celem zmiany studium jest dostosowanie dokumentu plani-
stycznego do nowych zamierzeń inwestycyjnych wnioskodawców. Jeżeli chodzi o teren zawarty w za-
łączniku nr 1 i nr 2, dotyczy on obszaru w miejscowości Stare Miasto, zlokalizowanego przy ul. Europej-
skiej i Ogrodowej o pow. 0,32 ha i 3,40 ha oraz załącznik nr 2, to jest teren w miejscowości Rumin przy 
trasie Bursztynowej i zakres zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 został podyktowany włączeniem do 
dotychczasowego obszaru Gminy Stare Miasto z miasta Konina, części obrębu Pawłówek i Przydziałki 
o łącznej pow. 3,91 ha i z uwagi na fakt, że dokument studium, sporządzenie dokumentu studium jest 
obligatoryjne, a studium sporządza się w granicach administracyjnych gminy, należy uaktualnić to stu-
dium w tym zakresie. Jeżeli chodzi o załącznik nr 3 do przedmiotowej uchwały, stanowi dwa odrębne 
obszary. Pierwszy zlokalizowany przy ul. Olchowej o pow. około 0,84 ha i drugi przy ul. Ogrodowej  
o pow. 0,20 ha. Jeżeli chodzi o teren przy ul. Olchowej, dla tego obszaru obowiązują ustalenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego obecnie pod aktywizację gospodarczą, natomiast zgod-
nie z wnioskiem właściciela w przyszłości ma powstać tam zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 
Jeżeli chodzi o działkę przy ul. Ogrodowej, zgodnie ze studium stanowi ona obecnie zabudową miesz-
kaniową jednorodzinną i zgodnie z wnioskiem właściciela ma ona w przyszłości stanowić teren usłu-
gowy i być połączona z terenem bezpośrednio do niego graniczącym, na którym obecnie zlokalizowany 
jest sklep Biedronka. Jeżeli chodzi o obszar zgodny z załącznikiem nr 4, jest to teren w miejscowości 
Rumin pomiędzy ulicami: Perłową, Grafitową i Rzgowską o pow. około 0,61 ha. Dla tego terenu obecnie 
obowiązują ustalenia miejscowego planu uchwalonego w roku 2000. Jest to teren z przeznaczeniem 
pod aktywizację gospodarczą z prawem zabudowy, budynkami na cele działalności gospodarczej oraz 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i intencją właściciela i wnioskodawcy jest żeby na tym terenie 
w przyszłości powstała zabudowa, natomiast chodzi o zabudowę wielorodzinną i ostatni z załączników 
nr 5, jest to teren zlokalizowany w obrębach, części obrębów Barczygłów, Modła Królewska oraz Trójka 
o pow. około 228 ha. Jest to teren, który obecnie w studium zlokalizowany jest na terenach rolniczych, 
terenach łąk, terenach lasów, terenach zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, terenach 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz terenach preferowanych lokalizacji siłowni 
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wiatrowych. Docelowe przeznaczenie wnioskowanego terenu, to szeroko pojęta działalność gospodar-
cza. Teren ten w przyszłości miałby stanowić jeden spójny obszar z przeznaczeniem pod szeroko rozu-
mianą działalność gospodarczą z terenem z nim graniczącym od północy, dla którego obecnie obecnie 
obowiązują ustalenia miejscowego planu i chodzi mi tu o obszar, na który zlokalizowane są inwestycje 
takie jak Kappa czy Kramp. Myślę, że to na tyle. Dziękuję serdecznie.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani kierownik. Otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia 
do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, zamykam dyskusję.  
 

Uchwała nr LIII/349/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Stare Miasto. § 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy Stare Miasto uchwalonego Uchwałą Nr XLII/275/2021 Rady 
Gminy Stare Miasto z dnia 26 sierpnia 2021 roku w sprawie: uchwalenia zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stare Miasto § 2. Obszar objęty zmianą stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, o którym mowa w § 1 przedsta-
wiono na 5 załącznikach graficznych, stanowiących integralną część niniejszej uchwały, tj.: 1. załącznik 
graficzny nr 1 - granica obszaru objętego zmianą studium w części obrębu Stare Miasto, rejon ulic: 
Ogrodowej i Europejskiej, 2. załącznik graficzny nr 2 - granica obszaru objętego zmianą studium w czę-
ści obrębu Rumin, rejon Trasy Bursztynowej w Koninie, 3. załącznik graficzny nr 3 - granica obszaru 
objętego zmianą studium w części obrębu Stare Miasto, rejon ulic: Olchowej i Ogrodowej, 4. załącznik 
graficzny nr 4 - granica obszaru objętego zmianą studium w części obrębu Rumin, rejon ulic: Perłowej, 
Grafitowej i Rzgowskiej, 5. załącznik graficzny nr 5 - granica obszaru objętego zmianą studium w części 
obrębów Barczygłów, Modła Królewska i Trójka. § 3. Opracowanie i uchwalenie zmiany studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stare Miasto o którym mowa  
w § 1 może nastąpić częściowo (odrębnie) dla poszczególnych obszarów lub fragmentów tych obsza-
rów. § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 5. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.   
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/349/2022 i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie przyjęcia raportu z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Roz-
wiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 za rok 2021, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie raportu proszę Panią kierownik Marię Szumigal-

ską. 
 

Pani Maria Szumigalska – Obowiązek podjęcia uchwały sprawie Rozwiązywania Problemów Spo-
łecznych dla Gminy Stare Miasto wynika z art. 17 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecz-
nej. Strategia ta podlega monitoringowi i ewaluacji realizowanych działań. Raport z przeprowadzonego 
monitoringu i ewaluacji zawiera ocenę poziomu wdrożenia celów strategicznych. Cel strategiczny 
pierwszy w skali od 1 do 5 oceniliśmy na 3. Cel strategiczny drugi oceniliśmy na 3,8. Cel trzeci na 4. 
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Realizacji wielu działań, szkoleń, konferencjach także działań o charakterze ogólnodostępnym została 
w roku 2021 bardzo ograniczona na pandemię COVID-19. Wiele zaplanowanych działań, inicjatyw na 
rzecz społeczności lokalnej została odwołana lub znacznie ograniczona. Przez to część działań nie zo-
stała zrealizowana i dlatego taka jest ocena poszczególnych celów strategicznych.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie mamy 
zgłoszeń, dyskusję zamykam. 

Uchwała nr LIII/350/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie przyjęcia ra-
portu z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 za rok 2021. § 1. Przyjmuje się do realizacji raport z przeprowa-
dzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto 
na lata 2016-2025 za rok 2021, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. § 2. Wykonanie uchwały 
powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwała wchodzi w życie jednogłośnie.   
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/350/2022 i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Stare Miasto na lata 2016-2025 w roku 2022, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienie do uchwały proszę Panią kierownik Marię Szumi-

galską. 
 

Pani Maria Szumigalska – Nasza strategia rozwiązywania problemów społecznych musi się wpisy-
wać w akty wyższego rzędu m.in. w akty uchwalone przez Radę Powiatu Konińskiego. Rada Powiatu 
Konińskiego uchwaliła Strategię Rozwoju Powiatu Konińskiego na lata 2021-2030. Na stronie 27 naszej 
strategii uaktualniliśmy o ten dokument.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo Pani kierownik. Otwieram dyskusję nad treścią 

uchwały, proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam. 

Uchwała nr LIII/351/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie przyjęcia  
aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025  
w roku 2022. § 1. Przyjmuje się do realizacji zaktualizowaną Strategię Rozwiązywania Problemów Spo-
łecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 w roku 2022, która stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 3. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Dziękuję bardzo.   
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Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/351/2022 i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Szanowni Państwo, 15 minut przerwy.  

Przerwa: 10:44 – 10:54 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – To jest Druk Nr 458A. O uzasadnienie do uchwały proszę Skarbnika 
Gminy – Panią Jolantę Sobczak  
 

Pani Jolanta Sobczak – Szanowni Państwo, Wysoka Rado. Projekt przedłożony Państwu zakłada, 
że dochody po stronie zwiększą się o kwotę 351.266,54 zł i będą stanowiły 72.835.190,93 zł. Na zwięk-
szenie dochodów składa się dział 750 kwota 122.671,17 zł i dotyczy to wpływu z lat ubiegłych oraz 
realizacji projektu wsparcie dla rodzin popegeerowskich rozwoju Cyfrowa Gmina na lata 2014-2020  
o kwotę 107.500,00 zł. W rozdziale 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem kwota 
53.783,00 zł i dotyczy to wpływu z tzw. opłat ze sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie handlu 
hurtowym tzw. małpki. W rozdziale 851 jest to zwrot o 130,00 zł dotyczy to środków przeciwdziałania 
Covid. W rozdziale 852 pomoc społeczna kwota 18.494,42 zł dotyczy to realizacji projektu Korpus 
Wsparcia Seniora realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Zwiększenie w rozdziale 853 
pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 155.000,00 zł. Dotyczy to realizacji, wpływu 
środków z tytułu funduszu wsparcia pomocy obywatelom Ukrainy i w rozdziale 900 gospodarka komu-
nalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 1.187,95 zł. Dotyczy to wpływu środków z tytułu  
odszkodowania za uszkodzone oświetlenie uliczne. Jeśli chodzi o stronę wydatków, to kwota po zmia-
nie będzie wynosiła 81.703.573,06 zł. Na zwiększenie i zmiany związane z wydatkami w dziale 010 do-
tyczy to zmniejszenia o kwotę 8.000,00 zł. Jest to rozdział rolnictwo i łowiectwo z tytułu wybudowa-
nych sieci wodociągowych, w rozdziale 600 transport i łączność zwiększenie o 27.500,00 zł. Dotyczy to 
zakupu kostki na budowę chodników na terenie gminy, dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zwiększe-
nie o 30.000,00 zł na zakup energii elektrycznej. W dziale 710 działalność usługowa zwiększenie  
o 13.142,00 zł i to dotyczy zadań z zakresu geodezji i kartografii i niemniej jest przeniesienie między 
dwoma rozdziałami na kwotę 21.402,00 zł z tytułu opracowania strategii rozwoju gminy na lata 2023-
2033. Dział 750 administracja publiczna, tu jest zwiększenie o 74.529,17 zł, niemniej są to również 
zmniejszenie w innych rozdziałach jak Urząd Gminy, wspólna obsługa jednostek samorządu terytorial-
nego oraz zwiększenie na cyfrową gminę. W dziale 801 oświata i wychowanie jest zmniejszenie  
o 3.000,00 zł. W dziale 851 ochrona zdrowia 193.540,33 zł i tu jest przeciwdziałanie alkoholizmowi. 
Zwiększenie ogółem na 193.410,33 zł i część tych wydatków pokryta jest z opłat za korzystanie na 
sprzedaż napojów alkoholowych, które wpłynęły w roku 2021 i w związku z tym, ta kwota znajduję się 
po stronie przychodów. W rozdziale 852 pomoc społeczna ogółem 173.494,42 zł, dotyczy to pomocy 
uchodźcom w kwocie 155.000,00 zł oraz Wspieraj Seniora 18.494,42 zł. W dziale 900 gospodarka ko-
munalna i ochrona środowiska, tutaj jest zmniejszenia ogółem o kwotę 18.812,05 zł. W dziale 921 kul-
tura i ochrona zwiększona o kwotę 20.000,00 zł i dokonano zmiany klasyfikacji w pozostałej działalno-
ści. W dziale 926 kultura fizyczna dokonano zwiększenia o kwotę 8.500,00 zł. To jest związane również 
z przedsięwzięciami realizowanymi na terenie gminy. Dziękuję.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbik. Otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia do 
dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam.  
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Uchwała nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2022. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.    
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/352/2022 i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

• zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stare Miasto na lata 2022-2036, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Skarbnika – Panią Jolantę 

Sobczak  
 

Pani Jolanta Sobczak – Projekt zmiany wieloletniej prognozy finansowej zakłada, że w załączniku 
nr 1 dokonano zwiększenia i zmniejszenia wydatków, które wynikały ze zmiany uchwały budżetowej. 
Również po stronie przychodów zaplanowano wpływy z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych, które 
wpłynęły w roku 2021 na kwotę 159.627,33 zł. Również w załączniku nr 2 dokonano ujęcia nowych 
przedsięwzięć. Jest to strategia rozwoju gminy na lata 2023-2033 w łącznej kwocie 42.804,00 zł. W tym 
roku 2022 21.402,00 zł i w roku 2033 w takiej samej wysokości. Również odbieranie i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych z ternu Gminy Stare Miasto w roku 2023 umieszczono w wykazie przedsię-
wzięć w celu ogłoszenia przetargu na rok 2023. Dziękuję.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbik. Otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia do 
dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, zamykam dyskusję.  

 
Uchwała nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku zmieniająca uchwałę  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2022-2036, 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 
 

„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.    
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/353/2022 i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 

• w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Stra-
tegii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033, w tym trybu konsultacji. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienie uchwały proszę Panią Sekretarz – Luizę Kędracką.  
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Pani Luiza Kędracka – Szanowni Państwo, Gmina Stare Miasto przystępuje do opracowania pro-

jektu Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033. w wyniku nowelizacji ustawy samorzą-
dzie  gminnym w jej zapisach znalazła się podstawa prawna dla tworzenia strategii rozwoju gminy,  
a także znalazły się szczegółowe regulacje dotyczące sporządzania tego dokumentu. Nasza obecna stra-
tegia nie spełnia wymogów ustawowych, które dotyczą m. in.: wymogów w zakresie konsultowania 
projektu strategii z sąsiednimi gminami i ich związkami, oraz Wodami Polskimi, projekt strategii musi 
zostać również zaopiniowany przez zarząd województwa wielkopolskiego w zakresie zgodności ze stra-
tegią rozwoju województwa. Dokumenty uchwalone przez gminy przed wejściem w życie znowelizo-
wanych przepisów niestety nie stają się automatycznie strategiami rozwoju gmin w rozumieniu o za-
sadach prowadzenia polityki rozwoju. Aby były dokumentami strategicznymi zintegrowanego systemu 
zarządzania rozwojem kraju, powinny zostać dostosowane do wymogów ustawowych i przyjęte przez 
odpowiedni organ. Trzeba też pamiętać o tym, że strategia rozwoju jest dokumentem wykorzystanym 
jako podstawa do wnioskowania o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, by zrealizować kon-
kretne inwestycje. Prace nad opracowaniem projektu strategii rozwoju można rozpocząć po podjęciu 
uchwały określającej szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Stare Miasto na lata 2023-2033, w tym tryb jej konsultacji, której projekt Państwu przedłożyliśmy.  
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. Dziękuję.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Sekretarz. Otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia 

do dyskusji. Nie mamy zgłoszeń, zamykam dyskusję.  

Uchwała nr LIII/354/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na 
lata 2023-2033, w tym trybu konsultacji. § 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowa-
nia projektu Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033, w tym tryb konsultacji, o których 
mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.§ 2. Wykonanie uchwały powie-
rza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  

     „za”                         –  15 głosów 
     „przeciw”               –    0 głosów 
     „wstrzymało się”   –   0 głosów 

 
„za” 15 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymują się” 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. Wszystkie uchwały 
dzisiaj podjęte były szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 24 maja 2022 
roku. Wszystkie uchwały jak również informacje.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mi-
rosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk 
Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała nr LIII/354/2022 i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 

Punkt 7 porządku obrad – Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Starym Mieście za 2021r.  

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie sprawozdania proszę kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście – Panią Marię Szumigalską.  

Pani Maria Szumigalska – Ośrodek Pomocy Społecznej powstał z dniem 1 kwietnia 1990 roku. Jego 
zadaniem jest przede wszystkim pomoc osobom i rodzinom, których zabezpieczenie społeczne nie 
objęło w wystarczającym stopniu lub nie objęło w ogóle. Z pomocy społecznej udzielane są świadczenia 
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w formie pieniężnej i niepieniężnej. Wśród świadczeń z pomocy społecznej możemy wymienić: zasiłki 
stałe, ubezpieczenia zdrowotne od zasiłków stałych, zasiłki okresowe, zasiłki celowe i pomoc w naturze, 
dożywianie, usługi opiekuńcze, schronienie, umieszczenie osób w domu pomocy społecznej, 
świadczenia pieniężne w ramach posiłków w szkole i w domu. Najważniejszym zadaniem Ośrodka 
Pomocy Społecznej jest szerokorozumiana praca socjalna, która udzielana jest w formie poradnictwa, 
informacji i interwencji w sytuacjach kryzysowych. W ramach Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonuje 
zespół interdyscyplinarny, który zajmuje się zarówno ofiarami jak i sprawcami przemocy w rodzinie. 
Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się także wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej. 
Wspieraniem rodziny zajmują się asystenci, których obecnie są 3 osoby. W roku ubiegłym zostało 13 
dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Udzielamy również świadczenia finansowego w postaci 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym tzw. stypendia szkolne. W roku ubiegłym z tej fory 
pomocy społecznej skorzystało 77 dzieci z 44 rodzin oraz wpłynęły 3 wnioski o przyznanie zasiłku 
szkolnego dla 5 dzieci. Wypłacamy również dodatki mieszkaniowe i energetyczne. W roku ubiegłym nie 
wypłynął żaden wniosek na dodatek energetyczny. Obsługujemy też rodziny wielodzietne, którym 
przysługują tzw. karta dużej rodziny. Wypłacamy świadczenia rodzinne, świadczenia rodzinne 
wypłacane są m.in. w formie zasiłków rodzinnych z dodatkami, zasiłków pielęgnacyjnych, świadczeń 
pielęgnacyjnych, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, składki na ubezpieczenie zdrowotne, składki na ubezpieczenie 
emerytalno-rentowe, świadczenie rodzicielskie, świadczenie wychowawcze tzw. 500+, świadczenie za 
życie i zasiłek rodzinny tzw. złotówkę za złotówkę, „Dobry start” w roku ubiegłym jeszcze. Wypłacamy 
fundusz alimentacyjny, w roku 2021 wypłacono fundusz alimentacyjny dla 38 dzieci i obsługujemy 
dłużników alimentacyjnych. W roku 2021 GOPS uzyskał ściągalność od dłużników alimentacyjnych  
w stosunku rocznym 30,41%. Oprócz wymienionych działań realizujemy też różne projekty i programy. 
W roku ubiegłym realizowaliśmy program Wspieraj Seniora skierowany dla osób w wieku 70 lat i więcej 
oraz program pn. Pomoc osobom niepełnosprawnym, poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 
kryzysowej wywołanych chorobami zakaźnymi. Realizowaliśmy też projekt Opieka 75+ oraz program 
operacyjny Pomoc żywnościowa. Otrzymaliśmy aż 21 ton żywności dla 440 osób. … trudne sytuacje 
osób i rodzin z naszego terenu, ośrodek współpracuje z różnymi instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi z terenu zarówno naszej gminy jak i powiatu konińskiego. No i wydaliśmy ponad 1500 
decyzji, 36 decyzji wniesiono odwołania, z których 3 SKO uchyliło i zwróciło do ponownego 
rozpatrzenia, 16 decyzji utrzymano w mocy, a 16 decyzji uchylono i przyznano świadczenie.  
W przypadku jednej decyzji umorzono postępowanie, ponieważ wpłynęła po terminie.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo Pani kierownik.  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście za 2021r.  

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Punkt 8 porządku obrad – Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021r. dla Gminy Stare Miasto.  

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie oceny proszę Panią kierownik – Marię 
Szumigalską.  

Pani Maria Szumigalska – Ocena zasobów pomocy społecznej przygotowana jest na podstawie 
wzoru opracowanego przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych jako zadanie zostało wprowadzone do 
ustawy o pomocy społecznej w 2011 roku. Z wniosków końcowych, zawartych w ocenie zasobów po-
mocy społecznej wynika, że z powodu ubóstwa korzystało 120 rodzin, tj. o 1% więcej w porównaniu  
w roku ubiegłym. Wzrosła też powody z korzystania pomocy społecznej długotrwała choroba, niepeł-
nosprawność o 26%, bezrobocie o 5%. Na zwiększenie ilość osób korzystających z pomocy społecznej 
w roku 2021 niewątpliwie duży wpływ miała pandemii koronawirusa. GOPS pomimo stanu zagrożenia 
epidemiologicznego normalnie funkcjonował, podejmował działania i realizował projekty mające na 
celu pomoc osobom starszym, samotnym, najbardziej zagrożonym w czasie pandemii. Jeżeli pytania, 
to … 
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Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo Pani kierownik.  

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021r. dla Gminy Stare Miasto. stanowi załącznik nr 19 do  
niniejszego protokołu. 

Punkt 9 porządku obrad – Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Udzielam głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej – Panu Mi-
chałowi Kałużnemu.  

 
Pan Michał Kałużny – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Dwie sprawy, pierwsza to proto-

kołem z kontroli przeprowadzonej zgodnie z planem pracy Komisji na temat kontrola udzielonych do-
tacji z budżetu gminy dla organizacji pozarządowych w 2020 roku. Zespół kontrolny w składzie: radni 
Waldemar Lewandowski i Zdzisław Zimny zgodnie z §82 statutu przeprowadzili kontrolę w ww. tema-
cie. Kontrolą objęto dokumenty źródłowe przedstawione przez podmioty korzystające z dotacji  
i stwierdzono, że wszystkie dotacje udzielone z budżetu gminy w 2021 roku zostały rozliczone w sposób 
prawidłowy. Wszystkie przyznane organizacjom pozarządowym środki zostały wykorzystane i rozli-
czone w 100%. Komisja pozytywnie oceniła sposób wykonania, wykorzystania tych dotacji. Nie stwier-
dzono nieprawidłowości, Komisja nie wydała zaleceń w kontrolowanym zakresie, protokół został pod-
pisany i druga sprawa, Komisja przystąpiła do procedury, która zmierza do przyjęcia wniosku w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Stare Miasto z tytułu wykonania budżetu w roku 2021 i tutaj kilka  
informacji, ponieważ pewnie to i tak do Państwa dojdzie. 17 maja Komisja podjęła uchwałę nr 1  
w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Stare Miasto, niemniej jednak w mię-
dzyczasie Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 23 maja wyraził opinię o przedło-
żonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu, w związku z tym Komisja Rewizyjna podjęła uchwałę w dniu 
24 maja o wycofaniu tego swojego wniosku z dnia 17 maja celem uzupełnienia i myślę, że dzisiaj bądź 
jutro zostanie sformułowany ponowny wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy, wpłynie do Rady i do wszystkich instytucji. Dziękuję.   
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Przewodniczącemu. 
 

Punkt 10 porządku obrad –  Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Udzielam głosu Radnemu Powiatu – Panu Ryszardowi Nawroc-
kiemu.  

 
Pan Ryszard Nawrocki – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, Szanowni Radni, 

Państwo Sołtysi. Chciałbym tak, po pierwsze podzielić się z Państwem kilkoma informacjami dotyczą-
cymi również zadań wspólnych i zadań powiatu. Pierwsza rzecz, tj. kwestia dużej inwestycji, która 
prawdopodobnie nas czeka jako region tutaj wielkopolski wschodniej w tym Starego Miasta, Krzymowa 
i kilku gmin w kierunku Turku. Myślę o linii kolejowej Konin-Turek, na pewno Pan Wójt już tutaj z Pań-
stwem rozmawiał na ten temat. Otóż my jako powiat wsparliśmy tą inwestycję, podjęliśmy również 
uchwałę, ale również uwarunkowaliśmy tą inwestycję pewnymi zastrzeżeniami. Uważamy, że owszem 
jako linia kolejowa Konin-Turek inwestycja miliardowa, na pewno jest niezbędna, ale pod jednym wa-
runkiem, że pierwszy etap Konin-Turek traktujemy jako etap pierwszy, natomiast musi my dzisiaj rów-
nież mieć zapewnienie władz dzisiaj rządzących, aby ta inwestycja miała drugi etap Turek-Łódź, gdzie 
jest również duży węzeł i terminal przeładunkowy w Koluszkach z uwagi na tzw. szlak jedwabny, bie-
gnący z Łodzi do Chin, myśmy z kolegą Wójtem wielokrotnie uczestniczyli w wielu spotkaniach w Łodzi 
i dzisiaj samo zakończenie linii Konin-Turek niewiele nam daje. Taka część dzisiaj prawda i musimy wal-
czyć wspólnie powiem nieładnie, aby ta linia miała dalszą konsekwencje do Łodzi lub połączenie z trasą 
Herby-Gdynia. To ma wpływ również na rozwój gospodarczy wielu gmin w tym również dalszy rozwój 
Starego Miasta i tak, jako powiat to też postrzegamy. Jutro, 31-go jest spotkanie w gminie Krzymów  
z mieszkańcami, gdzie mieszkańcy również nas poprosili o to, aby wyrazić nasze zdanie. Chcą wiedzieć 
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więcej szczegółów na ten temat, dlatego też w tym spotkaniu w Krzymowie 31-go będę uczestniczył. 
To tak wygląda na dzień dzisiejszy, powiem tylko, że ona ma być finansowana w 85% ze środków fun-
duszu rządowego, 15% ze środków samorządowych. To jest ogromne obciążenie dla samorządów i dla 
Starego Miasta i dla pozostałych, biorąc pod uwagę wartość tej inwestycji. Marszałek proponuje 7,5 po 
7,5 to też uważam dzisiaj jest ogromny obciążenie dla samorządów i powinniśmy wszyscy zjednoczyć 
się, aby ten udział samorządów był mimo wszystko jeszcze zdecydowanie mniejszy przy tak ogromnej 
wartości tej inwestycji. Druga kwestia, tj. już tutaj bardziej lokalna, droga Konin-Rzgów biegnąca przez 
Stare Miasto do Rzgowa. Przygotowaliśmy dokumentację, pełną dokumentację na realizację tego za-
dania, projekt nie został zgłoszony do Polskiego Ładu z uwagi na to, że no Radni przegłosowali inną 
drogę, ale to zadanie myślę jest też dosyć ważne, abyśmy wszyscy i radni gminy i radni Rzgowa i po-
wiatu, aby ta inwestycja w kolejnych latach znalazła się w budżecie powiatu, bo to jest wartość ponad 
43.000.000,00 zł. mówię o drodze powiatowej oczywiście. Kolejna rzecz, tj. przebudowa ul. Szkolnej, 
ul. Rumińska. Duży udział również w tym jest gminy i powiat jest wdzięczny Panu Wójtowi, Państwu 
Radnym za to żeście się w to włączyli. Na dzień dzisiejszy czekamy na ostatnie dokumenty, tzw. geode-
zyjne, związane z gruntem przy tej drodze. Państwo i Pan Wójt, dzisiaj rozmawialiśmy na ten temat, 
wiecie o co chodzi. Jak tylko ta sprawa zostanie zamknięta odwrotnie ogłaszamy przetarg, to jest zada-
nia o wartości 1.200.000,00 zł wg wstępnych szacunków, ile będzie po przetargu trudno powiedzieć 
i musi być zakończone w roku bieżącym. Kolejna kwestia, tj. nakładka na drodze Barczygłów-Kowale-
wek, tutaj Państwo i Radni i Sołtys z Barczygłowa i Radni wielokrotnie zgłaszaliście ten problem. Jest 
opracowana dokumentacja, wczoraj byłem na spotkaniu w Zarządzie Dróg Powiatowych. Uzgodnili-
śmy, że ta nakładka tej drogi zostanie zgłoszona do projektu budżetu na rok przyszły. Myślę, że tutaj 
władze gminy również będą robić wszystko, aby no ta droga, ta inwestycja znalazła się w budżecie 
powiatu na rok przyszły. Ja tez będę o to zabiegał. Dokończenie drogi Lisiec Wielki w kierunku Krępy. 
Ostatni odcinek niewielki też będzie zgłoszony do projektu budżetu i chcemy ten odcinek zrealizować 
z tzw. PROW-u tak, jak w części również i wcześniej ta droga była realizowana i ta inwestycja byłaby 
wtedy również całkowicie zakończona. Poszerzenie drogi z Trójki do Barczygłowa, nie mówimy o po-
szerzeniu drogi, tylko o poboczu. Wielokrotnie Pani Sołtys i tutaj Państwo też zgłaszaliście się do nas 
do powiatu. Uzgodniłem z dyrektorem Karmowskim w dniu wczorajszym, że będzie rozmawiał z Panią 
Sołtys nad pewną propozycją poszerzenia tego pobocza, ale utwardzenia, ponieważ tam są wiele jest 
problemów technicznych, które nie pozwolą na inne rozwiązania i prawdopodobnie to pobocze zosta-
nie, że tak powiem poszerzone i utwardzone, ponieważ to, co wiem pierwsze i drugie pismo również 
dotarło do Zarządu Dróg i Pan dyrektor będzie z Panią Sołtys tutaj w kontakcie i z Panem Wójtem. 
Kwestia oznakowania poziomego. Proszę Państwa, bardzo wiele wniosków i tutaj od Radnych z gminy, 
od Sołtysów i z powiatu jest składanych odnośnie poprawy oznakowania poziomego, czyli malowania 
tych wszystkich linii ze względu na bezpieczeństwo i dobrze, że Państwo to monitorujecie i zgłaszacie, 
bo to wiąże się z poprawą bezpieczeństwa. Zakupiliśmy w powiecie specjalną maszynę, urządzenie do 
malowania pasów, linii tych drogowych, przejść dla pieszych i proszę z tego również maksymalnie ko-
rzystać. Tą maszynę odbieramy w przyszłym tygodniu, już jesteśmy, że tak powiem po przetargu i ona 
ma w jakiś sposób pomóc i powiatowi i gminą, aby poprawić sytuację jeśli chodzi o przejścia dla pie-
szych, linie ciągłe, do Liśca proszę zobaczyć linii praktycznie już dzisiaj nie ma. Ona jest ledwo tylko 
widoczna, ja daję jako przykład, ale to też powinno w znacznym stopniu poprawić i proszę naprawdę 
tutaj być w kontakcie z Zarządem Dróg Powiatowych, aby z tego korzystać. Miałem również zgłoszenia 
odnośnie dwóch luster w Liścu i uzgodnienia są już takie praktycznie dzisiaj powinno być montowane, 
ale tam się przesunie bodajże chyba termin o kilka dni. To, co wiem to Radny Kwieciński jest już tutaj 
poinformowany, ponieważ do mnie też wcześniej to zgłaszał i ten problem zostanie rozwiązany. Rów-
nież lustro w Żychlinie, gdzie jest utrudniony wyjazd firm na ulicę Parkową, na prawie, że vis-a-vis tej 
firmy czy szkoły. Tam już nawet dwie kolizje były i również to lustro będzie jednocześnie tam monto-
wane, bo takie wnioski tutaj Państwo do mnie zgłaszaliście i chciałbym również tutaj podziękować  
w imieniu Starosty w imieniu własnym, Rady Powiatu Panu Wójtowi, Państwu Radnym i Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej, że pomagacie nam w tej chwili dosyć mocno, dosyć intensywnie w czyszczeniu 
ulic. Taka jest dzisiaj prawda, bo to urządzenie, które Państwo kupiliście dużo w dalszym stopniu nam 
pomaga, jeśli chodzi o zamiatanie ulic, czyszczenie tych ulic, a również ta zamiatarka będąca  
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej jest to Pan kierownik, pomaga nam, powiatowi, a te drogi są 
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przecież w gminach, no taka prawda. Mieszkaniec nie ma na czole napisane, przepraszam, że tak mó-
wię, że to jest droga powiatowa, gminna czy wojewódzka. On mieszka przy drodze i on chce, żeby ta 
droga była, że tak powiem przejezdna i ostatnia rzecz, też uzgodniliśmy i przekazałem tutaj Panu Soł-
tysowi Osuchowskiemu z Barczygłowa na temat dziur w kierunku Kowalewka, też w najbliższych dniach 
te prace są prowadzone i dzisiaj przekazał po wczorajszym spotkaniu w Zarządzie Dróg, że te braki  
w tych jezdniach będą naprawione, z resztą jak również to odwrotnie koledze Sołtysowi przekazałem. 
Tyle Pani Przewodnicząca, przepraszam za zbyt długą, moją wypowiedź. Dziękuję bardzo. Jeśli są pyta-
nia, bardzo proszę.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pan Przewodniczący Zioła, proszę bardzo.  
 
Pan Tymon Zioła – Znaczy Pan Radny mówił tutaj o tym, że będą wykonane prace w postaci pasów 

na jezdni powiatowej. Ja przypomnę, że kilka lat temu, gdy modernizowano ten odcinek Stare Miasto-
Lisiec, to myśmy wnioskowali o to, ażeby wykonać linię rozgraniczające na tym odcinku do Liśca, po-
nieważ w Liścu zostały wykonane, a na odcinku do Starego Miasta niekompletnie, więc jeśli można, to 
chciałbym prosić, ażebyśmy do tego tematu wrócili i te linie powstały, bo pierwotnie nie można było  
z uwagi na trwałość projektu. Dziękuję.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy –  Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Proszę, udzielam głosu Pani 

kierownik Kusiak.  
 
Pani Magdalena Kusiak – Dzień dobry. Szanowni Państwo, mam dla Państwa krótką, ale bardzo 

ważną informację. 30 czerwca tego roku mija termin złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emi-
syjności Budynków, jest to ewidencja prowadzona przez Główny Inspektorat Nadzoru Budowlanego  
i każdy właściciel nieruchomości, zarówno nieruchomości zamieszkiwanej jak i niezamieszkiwanej jest 
zobowiązany, żeby zgłosić źródło ogrzewania. Można to zrobić na dwa sposoby, a mianowicie przez 
internet, droga elektroniczną przy użyciu profilu zaufanego lub też wypełniając papierową deklarację  
i składając w Urzędzie Gminy my jako urzędnicy mamy wtedy 30 dni na wprowadzenie takiej deklaracji. 
Deklaracje u nas są do pobrania zarówno w wersji papierowej na punkcie informacyjnym, można też 
pobrać ze strony internetowej. Dziękuję bardzo.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo Pani kierownik. Pan Radny Powiatu jeszcze prosi o 

głos. Proszę bardzo.  
 
Pan Ryszard Nawrocki – Tutaj kolega Przewodniczący pytał mnie o liniach na drodze w kierunku 

Liśca. Tak, była to tzw. trwałość projektu przez okres 5 lat i Zarząd Dróg Powiatowych tłumaczył, że nie 
może tego wykonać. Rozmawialiśmy, proszę tutaj zapisać Pan kierownik Chrapkowski, że aktualnie 
prawdopodobnie będzie to możliwe i taka linia może być namalowana. Ja mówię może, to są wypo-
wiedzi, które zaczerpnąłem od Pana kierownika utrzymania Pana Chrapkowskiego. To również dotyczy 
takiego napisu znak STOP chociażby w Żychlinie, gdzie Pan Radny Przewodniczący Teodorczyk zgłaszał 
to również taki znak będzie, że tak powiem namalowany. Ja przekazuję te informację, które uzyskałem 
bezpośrednio Zarządu Dróg Powiatowych.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Pan Przewodniczący Teodorczyk.  
 
Pan Karol Teodorczyk – Czy mógłbym prosić jeszcze Pana Radnego Powiatowego o uzupełnienie, 

rozwinięcie tego wątku, że kupiliście taką maszynę, która no powiedzmy sobie profesjonalnie odświeża 
oznakowanie poziome na jezdniach. Pan zachęcał, żeby z tego korzystać, czyli rozumiem, że co? Powiat 
to nam udostępni, na jakich zasadach udostępni? Bo my na naszych drogach gminnych też mamy przej-
ścia dla pieszych i nie tylko.  

 
Pan Ryszard Nawrocki – Ja mówię w kontekście przede wszystkim dróg powiatowych, bo my od-

powiadamy za drogi powiatowe, natomiast dzisiaj mi trudno powiedzieć, czy koledzy Wójtowie, 
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Burmistrzowie jeśli zgłoszą takie zapotrzebowanie, że chcą linie na drogach gminnych, myślę że tutaj 
też nie będzie wielkiego problemu, żeby w jakiś sposób w ramach współpracy, bo przecież gminy nam 
też pomagają w omiataniu, w oczyszczaniu, w odśnieżaniu dróg, poboczy, chodników także ja tylko 
informuję po to, żebyście Państwo wiedzieli, że jest i to na pewno poprawi sytuację, jeżeli chodzi  
o oznakowanie poziome. Dziękuję. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Czy mamy jeszcze zgłoszenia do dyskusji w tym 

punkcie porządku obrad? Nie mamy zgłoszeń.  
 

Punkt 11 porządku obrad –   Zakończenie obrad LIII sesji Rady Gminy. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy –  Zamykam obrady LIII sesji Rady Gminy Stare Miasto. Dziękuję Pań-
stwu za udział w sesji.  

 
LIII sesja zakończyła się o godz. 11:43 
 

    Protokołował:                                                                            Prowadząca obrady sesji:   

            /-/ Mateusz Staciwa               /-/ Halina Turajska 


